RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 2028, GRADO 16,

POSICION 896

SUBDIRECCION DE FOMENTO DE COMPETENCIAS

VACANTE TEMPORAL

La Secretaria General informa que en desarrollo de lo establecido en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al articulo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdireccidn de Talento Humano adelanté el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO

CODIGO 2028, GRADO 16, ubicado en la SUBDIRECCION DE FOMENTO DE COMPETENCIAS, VACANTE TEMPORAL, obteniendo el siguiente resultado:

El presente anexo se hace con el objeto de analizar la figura del encargo como derecho preferente que tienen los empleados inscritos en el escalafon de carrera administrativa; en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO CODIGO 2028, GRADO 16, el cual se encuentra en vacancia temporal porque su titular, el sefior Alberto Zambrano
Guerrero se encuentra encargado en el empleo Profesional Especializado 2028, grado 16 de la Oficina Asesora de Planeacién y Finanzas desde el 30 de enero de 2020.

RESULTADO EXPERIENCIA SANCION
EMPLEO DE CARRERA DEL TIPO EVALUACION
CEDULA SERVIDOR CUAL ES TITULAR PERFIL DE FORMACION ACADEMICA DESEMPENO EVALUACION DE NIVEL EVALUACION RELACIONADA DISCIPLINARIA OBSERVACIONES RESULTADO FINAL
DESEMPENO (MESES) ULTIMO ANO
TECNICO ADMINISTRATIVO . ANUAL U
79239504 DEYANIRA ROMERO GARCIA CODIGO 3124, GRADO 18 ADMINISTRACION DE EMPRESAS ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 57 NO PRESENTA  [10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
TECNICO ADMINISTRATIVO 1. ADMINISTRACION PUBLICA ANUAL U 5. LA EXPERIENCIA QUE ACREDITA NO ES SUFICIENTE A LA
1014189979 ALVARO JAIME VALDERRAMA CASTRO CODIGO 3124, GRADO 17 2. TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION INFORMATICA ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 5 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
. 1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS COMERCIALES 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
TECNICO ADMINISTRATIVO 9 ANUAL U
1032395262 DIEGO ALEXANDER MAYORGA MAYORGA ) 2. TECNICO PROFESIONAL EN ASISTENCIA 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 3124, GRADO 15 ORDINARIA P
ADMINISTRATIVA EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
TECNICO ADMINISTRATIVO 1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
12982033 MONICA ALEJANDRA DIAZ GUZMAN CODIGO 3124, GRADO 15 2. TECNOLOGIA EN GESTION DEL TALENTO HUMANO ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
TECNICO ADMINISTRATIVO . ANUAL U
4071207 LUIS ENRIQUE SILVA SEGURA CODIGO 3124, GRADO 15 LICENCIATURA EN EDUCACION ESPECIAL ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 71 NO PRESENTA  [10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
1023945833 FABIO ERNESTO PATINO CARO TE(’ZNICO ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION DE EMPRESAS ANUALU 100 SOBRESALIENTE 41 NO PRESENTA  [10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
CODIGO 3124, GRADO 15 ORDINARIA
TECNICO ADMINISTRATIVO 2 TEth?gL“ggETET\IAgLC;?IOD; lIE)'\I;IPMREE;éiDOS ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
52082947 INGRIT JINET GARCIA LAGOS CODIGO 3124, GRADO 13 3. TECNICO PROFESIONAL EN PROCESOS ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
ADMINISTRATIVOS
SECRETARIO EJECUTIVO ANUALU 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
1085307404 SANDRA GUTIERREZ MORENO . ADMINISTRACION PUBLICA 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4210, GRADO 21 ORDINARIA P
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
SECRETARIO EJECUTIVO ANUALU 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
51936552 DIANA LEIDY LOPEZ QUENORAN < ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4210, GRADO 21 ORDINARIA P
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1. ADMINISTRACION PUBLICA 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
SECRETARIO EJECUTIVO P . ANUAL U
55159718 CAROLINA RECALDE VEGA . 2. TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION FINANCIERA Y DE 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4210, GRADO 21 . ORDINARIA P
TESORERIA EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
SECRETARIO EJECUTIVO 2 TECN|COl;’/I:gxlsl\:lff;iﬁill\?':Ezigsz:ggsElECUTIVO ANUAL U 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
41765829 YENY RUTH RODRIGUEZ ZAMBRANO . : . 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4210, GRADO 21 BILINGUE ORDINARIA P
. EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
3. 4° SEMESTRE DE GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS
SECRETARIO EJECUTIVO ANUALU 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
1014254584 FANNY RUIZ GONZALEZ . ADMINISTRACION DE EMPRESAS 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA |REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4210, GRADO 21 ORDINARIA P
EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
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SUBDIRECCION DE FOMENTO DE COMPETENCIAS

VACANTE TEMPORAL
EMPLEO DE CARRERA DEL TIPO EVALUACION =rlrtb) EXPERIENCIA LR
CEDULA SERVIDOR CUALES TITULAR PERFIL DE FORMACION ACADEMICA DESEMPENO EVALUACION DE NIVEL EVALUACION RELACIONADA DISCIPLINARIA OBSERVACIONES RESULTADO FINAL
DESEMPENO (MESES) uLTIMO ANO
. 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
1020763361 ANA ROCIO MORA LOPEZ Agég'llgg IZODEI'\S;;’T)%TIZ\QO 2 Téc:g[/gg:ZTSSESS':'IZZEI;\TEP::ZQSCIOS Oi';lljl\?:RLle 97.96 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
’ : EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO . . ANUAL U
51872188 YULLI ANDREA 1ZQUIERDO ROJAS CODIGO 4044, GRADO 20 2. TECNOLOGO EN GESTION EMPRESARIAL ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
’ EMPLEO OBJETO DE ANALISIS.
1. ADMINISTRACION DE EMPRESAS
N - 3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2. TECNOLOGIA EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS ANUAL U
INES CRISTINA TRIGOS REYES A . 100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA [REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL NO CUMPLE
CODIGO 4044, GRADO 15 3. Il SEMESTRE ADMINISTRACION DE EMPRESAS ORDINARIA EMPLEO OBJETO DE ANALISIS
4. IV SEMESTRE TECNOLOGIA EN SISTEMATIZACION DE )
El Servidor que asi lo considere podra interponer reclamacion, ante la Subdireccion de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicacion de este estudio.
Firma: Secretaria Ggiferal
Clara Inés Paez Jaimps
Aprobé: Edna Patricia Ortega Cordero - Subdirectora de Talento Humano
Reviso: Edgar Saul Vargas - Asesor - Secretaria General
Lorena Veladsquez Grajales - Contratista Sudireccién de Talento Humano
Yolanda Rodriguez Rodriguez - Coordinadora Grupo de Vinculacién y Gestion del Talento Humano
Proyect6: Alvaro Jaime Valderrama Castro - Profesional Universitario Subdireccién de Talento Humano
Fecha de Publicacién: 1 5 de marzo de 202 1
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